
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/4  ш сии. 2015 г. № М Р

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 23.12,2014 № 6034 «О делегировании отдельных полномочий 

главы администрации города Рязани заместителю главы администрации, 
руководителю аппарата Демко Н.М.»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 23.12.2014 № 6034 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю 

главы администрации, руководителю аппарата Демко Н.М.» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 09.02.2015 № 436, от 11.03.2015 № 1074, от 31.03.2015 

№ 1358, от 20.04.2015 № 1762) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.4. О внесении изменений в персональные данные работников администрации 

города Рязани, за исключением работников структурных подразделений администрации 

города Рязани, наделенных правами юридического лица, не являющихся руководителями.».

1.2. Подпункт 1.1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.5. О продлении, переносе отпуска работникам администрации города Рязани, 

за исключением руководителей структурных подразделений администрации города Рязани 

и работников структурных подразделений администрации города Рязани, наделенных 

правами юридического лица, а также о выходе из отпуска по уходу за ребенком и 

прекращении отпуска по уходу за ребенком.».



1.3. Подпункты 1.1.15,1.1*32 пункта 1 исключить.

1.4. Подпункт 1.1.33 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.33. О режиме работы на условиях неполного рабочего времени работников 

администрации города Рязани, за исключением работников структурных подразделений 

администрации города Рязани, наделенных правами юридического лица, не являющихся 

руководителями.».

1.5. Подпункт 1.1.34 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.34. Об установлений режима работы работникам администрации города Рязани, 

за исключением работников структурных подразделений администрации города Рязани, 

наделенных правами юридического лица, не являющихся руководителями.».

1.6. Подпункт 1.1.43 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.43. О поощрениях физических или юридических лиц, а также о поощрениях 

работников администрации города Рязани.».

1.7. Подпункт 1.1.45 пункта 1 считать подпунктом 1.1.55.

1.8. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.1.45 - 1.1.54 следующего содержания:

«1.1.45. О включении в стаж муниципальной службы иного периода работы.

1.1.46. О включении в стаж муниципальной службы иного периода работы 

и установлении надбавки за выслугу лет.

1.1.47. О совмещении должностей работниками администрации города Рязани, 

за исключением совмещения должностей руководителями структурных подразделений 

администрации города Рязани и работниками структурных подразделений администрации 

города Рязани, наделенных правами юридического лица, не являющихся руководителями.

1.1.48. Об изменении существенных условий труда.

1.1.49. Об установлении лимита остатка наличных денег в кассе администрации города 

Рязани.

1.1.50. О наличных денежных средствах, выдаваемых под отчет.

1.1.51. Об утверждении размера стоимости сувениров и ценных подарков, 

используемых для вручения принимающей стороне при командировании работников 

администрации города Рязани.

1.1.52. Об установлении ежемесячных лимитов структурным подразделениям 

администрации города Рязани на пользование междугородной телефонной связью 

и внутризоновой связью, оплата за которые осуществляется в пределах объемов сметных 

назначений администрации города Рязани.



1.1.53. Об утверждении положений о постоянно действующей комиссии для проведения 

ревизии кассы в администрации города Рязани; постоянно действующей экспертной 

комиссии для уничтожения корешков чековых книжек с истекшим сроком хранения 

в администрации города Рязани; комиссии по движению активов, объектов забалансовых 

счетов; комиссии по проверке ремонтно-строительных и монтажных работ администрации 

города Рязани.

1.1.54. Об утверждении положений о порядке и условиях командирования 

муниципальных служащих администрации города Рязани; порядке и условиях 

командирования работников администраций города Рязани, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной службы; порядке расходования средств 

на представительские расходы и проведение официальных мероприятий в администрации 

города Рязани.».

1.9. Подпункты 1.15, 1.16 пункта 1 считать подпунктами 1.18, 1.19.

1.10. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.15-1.17, изложив их в следующей редакции:

«1.15. Договоров, контрактов, актов и иных документов, связанных с выпуском

и обслуживанием банковских карт работников администрации города Рязани.

1.16. Соглашений с юридическими лицами по вопросам хозяйственной деятельности 

администрации города Рязани, не содержащим требований оплаты.

1.17. Заявлений почетных граждан города Рязани об осуществлении выплат 

в соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный гражданин города Рязани», 

утвержденным решением представительного органа города Рязани.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

Глава администрации О.Е.Булеков


